Conselho Municipal dos Direitos das Criança e do Adolescente
Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 – Centro – Congonhal/MG

Fone: (35) 3424-3000 – CEP: 37584-000

1ª RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 001/2023/CMDCA – CONGONHAL – MG
ALTERA CRONOGRAMA DATA EXAME PSICOLÓGICO – RELAÇÃO SULTADO FINAL E

RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E REUNIÃO CAMPANHA ELEITORAL

De  acordo  item  6.2  do  Edital  001/2023 “ A avaliação psicológica será realizada em data a ser
divulgada posteriormente pela Comissão Especial, com o dia e horário, previamente agendado
para cada candidato, conforme mencionado no item 5.17”

Nesse sentido O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -
CMDCA do Município de Congonhal - MG, no uso de suas atribuições legais, torna pública as
alterações das datas do Anexo  IV  –  Cronograma  de  Processo  seguinte  retificação  do  Edital
supracitado,  cujas  alterações  estão  a  seguir elencadas:

1. No Anexo III – Cronograma do Processo,
 ONDE SE LÊ :

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO PROCESSO

04/07/2023 a 06/07/2023 Realização de exame psicológico

10/07/2023 Resultado final e relação de candidatos habilitados a
participarem do processo de escolha;

12/07/2023 Reunião preparatória para campanha

2. LEIA-SE:

ANEXO IV - CRONOGRAMA DO PROCESSO

18/07/2023 Realização de exame psicológico

21/07/2023 Resultado final e relação de candidatos habilitados a
participarem do processo de escolha;

26/07/2023 Reunião preparatória para campanha

3. Os demais itens do citado edital permanecem inalterados.

Publica-se Retificação.

Congonhal, 11 de julho de 2023

Antoniosete da Cruz Silva

Presidente CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos das Criança e do Adolescente
Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 – Centro – Congonhal/MG

Fone: (35) 3424-3000 – CEP: 37584-000